

Föreningsbrev

Trollhättan 2020-12-20

Här kommer ett något försenat föreningsbrev innan jul. Vi i distriktsstyrelsen har haft många möten att klara av så här innan ju. Möten kan ju som ni säkert vet vara olika intressanta. Ett av de trevligaste mötena denna hösten har varit med Mattias Johansson, verksamhetschef för Hörselverksamheten. Vi blev lovade att vara med, då han träffar informationsavdelningen nästa gång. Det är tänkt att vi då ska prata med dem om att få en informationstv i varje väntrum. Vi skulle där kunna lägga in information om HRF i stället för att ha pappersbroschyrer på borden. Vi framförde också ett önskemål om att få träffa IT-avdelningen för att prata om olika lösningar för oss, då det gäller IT-plattformar.

Det har också varit Förbunds möte och jag bifogar minnesanteckningar. En av de saker jag tog med mig ifrån detta möte var arbetet, som Lund har gjort med "Slingpatrullen". Vid min kontakt med Polismyndigheten, angående slingor i receptionen på polisexpeditionerna, så beklagade kontaktpersonen att i hela deras område fanns det endast slinga i Halmstad. Här har vi en utmaning!

Den 1 december var det dags för Hörselvårdsseminarium. Kronobergs och Västra Götalands HRF fick presentera sitt arbete med hörselvården. Jag bifogar anteckningar från Förbunds mötet samt vår Power Point-presentation från Hörselvårdsseminariet, men inga anteckningar.

Vi har också deltagit i olika brukarrådsmöten i regionen, där vi har framfört nödvändigheten av flera CI-operationer och fler syn-och hörselinstruktörer. När det gäller CI-frågan så har vi god kontakt med Sahlgrenska sjukhuset och vi har nu fått en av kirurgerna som kontaktperson. Vi har också en ledamot, som är informatör för blivande och opererade CI-personer. Det är beklagligt att regionen ligger långt ner i statistiken på opererade personer i Sverige. Syn-och hörselinstruktörer finner vi vara en sparåtgärd, då deras arbete med att bl.a. se till att de äldre använder sina tekniska hjälpmedel på rätt sätt, kan i det långa loppet sakta ner demensen hos våra äldre med fem år. Det är sparade pengar. Vi samarbetar nu med SRF-Synskadades Riksförbund angående att försöka få fler instruktörer i området.

Nu skulle vi i distriktsstyrelsen gärna vilja veta hur det ser ut i er kommun, när det gäller syn-och hörselinstruktörer. Det är nödvändigt för

oss att ha den informationen, när vi ska prata med politiker. Maila ett ja eller nej till oss på barbroprastbacka@gmail.com.

Sist men inte minst så vill vi veta hur textningen fungerade på vårt årsmöte, maila oss gärna.

Vi alla i distriktsstyrelsen önskar er en GOD JUL och ett bättre NYTT ÅR!

Barbro Prästbacka